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Parodė Stefa Maulienė, g. 1916 m., gyv. Kvėdarnoje, Šilalės r. 

Užrašė Jūratė Šakūnaitė 1987 m.; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Poromis (skaičius nesvarbu) šokamas pasilinksminimo šokis. Muzika 

dviejų dalių po aštuonis taktus, metras 2/4.  
 
Šokėjai sustoja poroje vienas priešais kitą ir susikabina abiem 

rankomis. 
 

1. Spyruokliavimas su pasisukimais  (8 tkt.) 
A šuokt, a nešuokt 
Su berneliu (mergeli) tancių? 2x2 
1 taktas 
Spyruokliuodami atraminėmis kojomis, šokėjai tiesia dešines pirmyn 

ir pritraukia atgal prie kulkšnies. 
2 taktas 
Pradėdami dešine koja, šokėjai sutrepsi (“viens-ir-du”), tuo pačiu 

pasisukdami pusę rato (mergina sukasi per dešinį, vaikinas per kairį petį). 
Besisukdami paleidžia sukabintas mergina dešinę, vaikinas – kairę rankas. 
Pilnai apsisukę ir stovėdami nugaromis vienas į kitą, vėl sukabina paleistas 
rankas.  

 

 
 
 
 
 
3 taktas 
Spyruokliuodami atraminėmis kojomis, šokėjai tiesia pirmyn ir 

pritraukia atgal kairę koją. 
4 taktas 
Pradėdami kaire koja, šokėjai vėl sutrepsi pasisukdami ir paleisdami 

sukabintas rankas. Apsisukę jie vėl stovi  veidais vienas į kitą. Paleistas 
rankas vėl sukabina.     

5-8 taktas 
Visi kartoja tą patį tekstą ir tuos pačius judesius, tačiau baigdami 

paleistų rankų jau nebesukabina .  
 

2. Rankų siūbavimas, apsukimas po ranka ir polka (8 tkt.) 
Merguželi (bernuželis) žina žina, 
Katrą myli, tą šokina.  2x2 
1 taktas 
Šokėjai šoka polkos žingsnį (pradeda išorinėmis kojomis) ir mosteli 

tuo pat metu sukabintas vidines rankas judesio kryptimi. 
2 taktas  
Visi šoka polkos žingsnį, pradėdami vidinėmis kojomis, ir mosteli 

sukabintas rankas priešinga kryptimi. 
3-4 taktas 
Keturiais paprastaisiais žingsniais kas ketvirtinė mergina apsisuka po 

dešine vaikino ranka per dešinį petį; vaikinas pavedėja merginą dviem 
pristatomaisiais žingsniais.  

5-8 taktas 
Susikabinę kaip valsui visi šoka polką.  
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